
名称 普通寄付金

315,034,535
459,101,195
435,111,741
451,708,150
198,727,349
347,596,800
411,170,418
433,985,975
576,254,780
614,798,666
362,021,000
435,061,442
165,588,587
333,750,470
940,864,324
589,829,635
452,729,793
522,876,225
672,337,500
626,660,508

1,071,695,486
950,058,460
546,086,150
747,312,750

1,202,830,282
1,044,683,060
643,559,648
643,861,695
681,966,662
694,753,626
653,254,119
526,307,780
393,156,579
372,631,430

0
19,517,366,820

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2770

2790

2800

2820

2830

2840

2580

2590

2600

2610

2620

2630

2750

2760

2780

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

1.0
6.6
1.2
6.7
5.2
9.0
12.0
3.4
20.2
10.0
2.1
13.8
11.4
14.7
4.0
28.0
1.2
0.5
15.7
4.4
2.3
9.4
5.6
12.3
22.3
23.4
4.1
3.2
8.0
11.5
12.6
5.8
3.1
1.9

9.1

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,936
2,202
2,505
3,548
2,157
2,864
4,580
3,476
7,736
6,527
2,683
4,624
2,561
3,535
4,864
9,605
3,687
4,228
3,770
2,627
4,306
4,492
2,948
3,713
4,983
7,873
3,826
3,472
4,403
4,482
4,985
2,714
2,323
3,521

0
4,211

430,889,868
887,996,603
530,424,041
754,940,217
231,778,144

1,250,671,600
1,119,059,823
896,333,717

2,305,937,330
1,510,239,184
346,484,605

1,665,773,826
281,800,307

1,194,229,512
1,970,656,528
2,310,301,412
1,151,596,138
1,072,764,810
1,258,417,690
1,397,298,267
2,889,080,662
2,828,865,994
1,866,299,381
1,811,719,484
4,130,337,299
3,338,788,057
1,065,971,192
1,355,712,626
1,263,561,168
1,037,475,245
1,356,022,994
585,717,663
507,136,832
840,140,900
115,484,275

47,559,907,394

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県 ・宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

埼玉県西北

埼玉県南東

千葉県

山形県

茨城県

青森県

群馬県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

長野県

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

岐阜県 ・三重県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

大阪南部 ・和歌山県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

広島県 ・山口県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

長崎県 ・佐賀県

その他

3,292,450
2,964,900
3,880,000
4,890,000
1,275,000
2,363,500
5,020,000
3,449,000
5,362,000
5,094,500
2,977,500
4,149,000
1,495,500
3,033,000
10,431,200
5,045,000
4,758,500
8,119,000
5,684,000
6,421,373
14,311,750
11,075,750
4,799,000
3,630,000
8,954,900
9,992,250
8,218,050
6,383,600
7,891,382
7,600,250
7,508,500
5,574,500
4,195,000
3,562,500

0
193,402,855

965,000
1,987,929
1,099,141
2,552,000
1,174,000
2,008,200
4,035,000
1,863,500
11,248,000
12,210,000

925,000
4,346,000
1,340,500
4,042,500
4,195,000
11,812,300
1,643,000
2,140,000
4,802,666
1,515,000
3,915,250
9,278,750
2,020,000
1,781,000
11,626,500
16,453,500
2,167,000
2,024,000
4,619,330
6,305,000
7,738,450
490,000

1,024,000
3,456,000

0
148,803,516

4,257,450
4,952,829
4,979,141
7,442,000
2,449,000
4,371,700
9,055,000
5,312,500
16,610,000
17,304,500
3,902,500
8,495,000
2,836,000
7,075,500
14,626,200
16,857,300
6,401,500
10,259,000
10,486,666
7,936,373
18,227,000
20,354,500
6,819,000
5,411,000
20,581,400
26,445,750
10,385,050
8,407,600
12,510,712
13,905,250
15,246,950
6,064,500
5,219,000
7,018,500

0
342,206,371

2,199
2,249
1,987
2,097
1,135
1,526
1,977
1,528
2,147
2,651
1,454
1,837
1,107
2,001
3,007
1,755
1,736
2,426
2,781
3,021
4,232
4,531
2,313
1,457
4,130
3,359
2,714
2,421
2,841
3,102
3,058
2,234
2,246
1,993

0
81,252

21
149
23
141
59
137
238
52
434
266
30
254
126
294
120
492
21
13
438
132
97
427
130
179
922
786
110
78
228
357
385
130
70
37
0

7,376

0
1
3
0
1
0
81
0
11
49
0
2
0
3
22
56
1
0
7
0
0
14
3
2

171
5
0
0
8
1
29
0
0
0
0

470

地区

745,924,403
1,347,097,798
965,535,782

1,206,648,367
430,505,493

1,598,268,400
1,530,230,241
1,330,319,692
2,882,192,110
2,125,037,850
708,505,605

2,100,835,268
447,388,894

1,527,979,982
2,911,520,852
2,900,131,047
1,604,325,931
1,595,641,035
1,930,755,190
2,023,958,775
3,960,776,148
3,778,924,454
2,412,385,531
2,559,032,234
5,333,167,581
4,383,471,117
1,709,530,840
1,999,574,321
1,945,527,830
1,732,228,871
2,009,277,113
1,112,025,443
900,293,411

1,212,772,330
115,484,275

67,077,274,214

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2025年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2590

2660

2770

2790

2710

2650

2580

2820

2560

2760

2700

2690

2750

2610

2670

2620

2640

2600

2530

2840

2740

2570

2680

2780

2550

2720

2800

2630

2830

2520

2730

2510

2540

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

28.0
23.4
20.2
10.0
12.6
22.3
4.0
13.8
12.0
9.4
11.5
8.0
2.3
0.5
4.1
15.7
12.3
1.2
6.7
14.7
1.9
3.4
3.2
5.6
9.0
5.8
2.1
4.4
11.4
1.2
3.1
6.6
5.2
1.0

9.1

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
9,605
7,873
7,736
6,527
4,985
4,983
4,864
4,624
4,580
4,492
4,482
4,403
4,306
4,228
3,826
3,770
3,713
3,687
3,548
3,535
3,521
3,476
3,472
2,948
2,864
2,714
2,683
2,627
2,561
2,505
2,323
2,202
2,157
1,936

0
4,211

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

埼玉県南東

千葉県

広島県 ・山口県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

東京都 ・沖縄県

茨城県

新潟県

愛知県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

東京都（北マリアナ諸島他）

石川県 ・富山県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

静岡県 ・山梨県

大阪南部 ・和歌山県

長野県

福島県

群馬県

長崎県 ・佐賀県

埼玉県西北

兵庫県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

栃木県

熊本県 ・大分県

山形県

岐阜県 ・三重県

青森県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道西部

秋田県

北海道東部

その他

5,045,000
9,992,250
5,362,000
5,094,500
7,508,500
8,954,900
10,431,200
4,149,000
5,020,000
11,075,750
7,600,250
7,891,382
14,311,750
8,119,000
8,218,050
5,684,000
3,630,000
4,758,500
4,890,000
3,033,000
3,562,500
3,449,000
6,383,600
4,799,000
2,363,500
5,574,500
2,977,500
6,421,373
1,495,500
3,880,000
4,195,000
2,964,900
1,275,000
3,292,450

0
193,402,855

11,812,300
16,453,500
11,248,000
12,210,000
7,738,450
11,626,500
4,195,000
4,346,000
4,035,000
9,278,750
6,305,000
4,619,330
3,915,250
2,140,000
2,167,000
4,802,666
1,781,000
1,643,000
2,552,000
4,042,500
3,456,000
1,863,500
2,024,000
2,020,000
2,008,200
490,000
925,000

1,515,000
1,340,500
1,099,141
1,024,000
1,987,929
1,174,000
965,000

0
148,803,516

16,857,300
26,445,750
16,610,000
17,304,500
15,246,950
20,581,400
14,626,200
8,495,000
9,055,000
20,354,500
13,905,250
12,510,712
18,227,000
10,259,000
10,385,050
10,486,666
5,411,000
6,401,500
7,442,000
7,075,500
7,018,500
5,312,500
8,407,600
6,819,000
4,371,700
6,064,500
3,902,500
7,936,373
2,836,000
4,979,141
5,219,000
4,952,829
2,449,000
4,257,450

0
342,206,371

1,755
3,359
2,147
2,651
3,058
4,130
3,007
1,837
1,977
4,531
3,102
2,841
4,232
2,426
2,714
2,781
1,457
1,736
2,097
2,001
1,993
1,528
2,421
2,313
1,526
2,234
1,454
3,021
1,107
1,987
2,246
2,249
1,135
2,199

0
81,252

492
786
434
266
385
922
120
254
238
427
357
228
97
13
110
438
179
21
141
294
37
52
78
130
137
130
30
132
126
23
70
149
59
21
0

7,376

56
5
11
49
29
171
22
2
81
14
1
8
0
0
0
7
2
1
0
3
0
0
0
3
0
0
0
0
0
3
0
1
1
0
0

470

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2025年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2660

2650

2760

2750

2790

2590

2770

2710

2580

2700

2690

2620

2670

2610

2560

2820

2680

2630

2530

2840

2740

2780

2600

2720

2640

2570

2730

2520

2510

2550

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(2025-26年度寄付額順位）
今期普通寄付

23.4
22.3
9.4
2.3
10.0
28.0
20.2
12.6
4.0
11.5
8.0
15.7
4.1
0.5
12.0
13.8
3.2
4.4
6.7
14.7
1.9
5.6
1.2
5.8
12.3
3.4
3.1
1.2
6.6
9.0
1.0
2.1
11.4
5.2

9.1

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
7,873
4,983
4,492
4,306
6,527
9,605
7,736
4,985
4,864
4,482
4,403
3,770
3,826
4,228
4,580
4,624
3,472
2,627
3,548
3,535
3,521
2,948
3,687
2,714
3,713
3,476
2,323
2,505
2,202
2,864
1,936
2,683
2,561
2,157

0
4,211

大阪北部

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

愛知県

東京都（北マリアナ諸島他）

千葉県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

広島県 ・山口県

東京都 ・沖縄県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

石川県 ・富山県

新潟県

茨城県

兵庫県

岐阜県 ・三重県

福島県

群馬県

長崎県 ・佐賀県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

長野県

熊本県 ・大分県

大阪南部 ・和歌山県

埼玉県西北

鹿児島県 ・宮崎県

岩手県 ・宮城県

北海道西部

栃木県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

9,992,250
8,954,900
11,075,750
14,311,750
5,094,500
5,045,000
5,362,000
7,508,500
10,431,200
7,600,250
7,891,382
5,684,000
8,218,050
8,119,000
5,020,000
4,149,000
6,383,600
6,421,373
4,890,000
3,033,000
3,562,500
4,799,000
4,758,500
5,574,500
3,630,000
3,449,000
4,195,000
3,880,000
2,964,900
2,363,500
3,292,450
2,977,500
1,495,500
1,275,000

0
193,402,855

16,453,500
11,626,500
9,278,750
3,915,250
12,210,000
11,812,300
11,248,000
7,738,450
4,195,000
6,305,000
4,619,330
4,802,666
2,167,000
2,140,000
4,035,000
4,346,000
2,024,000
1,515,000
2,552,000
4,042,500
3,456,000
2,020,000
1,643,000
490,000

1,781,000
1,863,500
1,024,000
1,099,141
1,987,929
2,008,200
965,000
925,000

1,340,500
1,174,000

0
148,803,516

26,445,750
20,581,400
20,354,500
18,227,000
17,304,500
16,857,300
16,610,000
15,246,950
14,626,200
13,905,250
12,510,712
10,486,666
10,385,050
10,259,000
9,055,000
8,495,000
8,407,600
7,936,373
7,442,000
7,075,500
7,018,500
6,819,000
6,401,500
6,064,500
5,411,000
5,312,500
5,219,000
4,979,141
4,952,829
4,371,700
4,257,450
3,902,500
2,836,000
2,449,000

0
342,206,371

3,359
4,130
4,531
4,232
2,651
1,755
2,147
3,058
3,007
3,102
2,841
2,781
2,714
2,426
1,977
1,837
2,421
3,021
2,097
2,001
1,993
2,313
1,736
2,234
1,457
1,528
2,246
1,987
2,249
1,526
2,199
1,454
1,107
1,135

0
81,252

786
922
427
97
266
492
434
385
120
357
228
438
110
13
238
254
78
132
141
294
37
130
21
130
179
52
70
23
149
137
21
30
126
59
0

7,376

5
171
14
0
49
56
11
29
22
1
8
7
0
0
81
2
0
0
0
3
0
3
1
0
2
0
0
3
1
0
0
0
0
1
0

470

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2025年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2820

2630

2710

2680

2690

2620

2700

2670

2600

2550

2610

2560

2840

2510

2570

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

22.3
23.4
2.3
9.4
4.0
28.0
20.2
12.3
5.6
10.0
13.8
4.4
12.6
3.2
8.0
15.7
11.5
4.1
1.2
9.0
0.5
12.0
14.7
6.6
3.4
1.9
6.7
5.8
1.2
3.1
1.0
2.1
11.4
5.2

9.1

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
4,983
7,873
4,306
4,492
4,864
9,605
7,736
3,713
2,948
6,527
4,624
2,627
4,985
3,472
4,403
3,770
4,482
3,826
3,687
2,864
4,228
4,580
3,535
2,202
3,476
3,521
3,548
2,714
2,505
2,323
1,936
2,683
2,561
2,157

0
4,211

合計

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

岐阜県 ・三重県

広島県 ・山口県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長野県

栃木県

石川県 ・富山県

新潟県

群馬県

北海道西部

埼玉県西北

長崎県 ・佐賀県

福島県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

8,954,900
9,992,250
14,311,750
11,075,750
10,431,200
5,045,000
5,362,000
3,630,000
4,799,000
5,094,500
4,149,000
6,421,373
7,508,500
6,383,600
7,891,382
5,684,000
7,600,250
8,218,050
4,758,500
2,363,500
8,119,000
5,020,000
3,033,000
2,964,900
3,449,000
3,562,500
4,890,000
5,574,500
3,880,000
4,195,000
3,292,450
2,977,500
1,495,500
1,275,000

0
193,402,855

11,626,500
16,453,500
3,915,250
9,278,750
4,195,000
11,812,300
11,248,000
1,781,000
2,020,000
12,210,000
4,346,000
1,515,000
7,738,450
2,024,000
4,619,330
4,802,666
6,305,000
2,167,000
1,643,000
2,008,200
2,140,000
4,035,000
4,042,500
1,987,929
1,863,500
3,456,000
2,552,000
490,000

1,099,141
1,024,000
965,000
925,000

1,340,500
1,174,000

0
148,803,516

20,581,400
26,445,750
18,227,000
20,354,500
14,626,200
16,857,300
16,610,000
5,411,000
6,819,000
17,304,500
8,495,000
7,936,373
15,246,950
8,407,600
12,510,712
10,486,666
13,905,250
10,385,050
6,401,500
4,371,700
10,259,000
9,055,000
7,075,500
4,952,829
5,312,500
7,018,500
7,442,000
6,064,500
4,979,141
5,219,000
4,257,450
3,902,500
2,836,000
2,449,000

0
342,206,371

4,130
3,359
4,232
4,531
3,007
1,755
2,147
1,457
2,313
2,651
1,837
3,021
3,058
2,421
2,841
2,781
3,102
2,714
1,736
1,526
2,426
1,977
2,001
2,249
1,528
1,993
2,097
2,234
1,987
2,246
2,199
1,454
1,107
1,135

0
81,252

922
786
97
427
120
492
434
179
130
266
254
132
385
78
228
438
357
110
21
137
13
238
294
149
52
37
141
130
23
70
21
30
126
59
0

7,376

171
5
0
14
22
56
11
2
3
49
2
0
29
0
8
7
1
0
1
0
0
81
3
1
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0

470

地区

5,333,167,581
4,383,471,117
3,960,776,148
3,778,924,454
2,911,520,852
2,900,131,047
2,882,192,110
2,559,032,234
2,412,385,531
2,125,037,850
2,100,835,268
2,023,958,775
2,009,277,113
1,999,574,321
1,945,527,830
1,930,755,190
1,732,228,871
1,709,530,840
1,604,325,931
1,598,268,400
1,595,641,035
1,530,230,241
1,527,979,982
1,347,097,798
1,330,319,692
1,212,772,330
1,206,648,367
1,112,025,443
965,535,782
900,293,411
745,924,403
708,505,605
447,388,894
430,505,493
115,484,275

67,077,274,214
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名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2590

2660

2650

2770

2620

2840

2820

2710

2640

2560

2700

2830

2790

2760

2550

2690

2530

2510

2720

2780

2540

2630

2670

2580

2570

2680

2730

2750

2800

2740

2600

2520

2500

2610

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

28.0
23.4
22.3
20.2
15.7
14.7
13.8
12.6
12.3
12.0
11.5
11.4
10.0
9.4
9.0
8.0
6.7
6.6
5.8
5.6
5.2
4.4
4.1
4.0
3.4
3.2
3.1
2.3
2.1
1.9
1.2
1.2
1.0
0.5

9.1

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
9,605
7,873
4,983
7,736
3,770
3,535
4,624
4,985
3,713
4,580
4,482
2,561
6,527
4,492
2,864
4,403
3,548
2,202
2,714
2,948
2,157
2,627
3,826
4,864
3,476
3,472
2,323
4,306
2,683
3,521
3,687
2,505
1,936
4,228

0
4,211

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

埼玉県南東

静岡県 ・山梨県

群馬県

茨城県

広島県 ・山口県

大阪南部 ・和歌山県

新潟県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

青森県

千葉県

愛知県

栃木県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福島県

北海道西部

熊本県 ・大分県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

秋田県

岐阜県 ・三重県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

東京都 ・沖縄県

埼玉県西北

兵庫県

鹿児島県 ・宮崎県

東京都（北マリアナ諸島他）

山形県

長崎県 ・佐賀県

長野県

岩手県 ・宮城県

北海道東部

石川県 ・富山県

その他

5,045,000
9,992,250
8,954,900
5,362,000
5,684,000
3,033,000
4,149,000
7,508,500
3,630,000
5,020,000
7,600,250
1,495,500
5,094,500
11,075,750
2,363,500
7,891,382
4,890,000
2,964,900
5,574,500
4,799,000
1,275,000
6,421,373
8,218,050
10,431,200
3,449,000
6,383,600
4,195,000
14,311,750
2,977,500
3,562,500
4,758,500
3,880,000
3,292,450
8,119,000

0
193,402,855

11,812,300
16,453,500
11,626,500
11,248,000
4,802,666
4,042,500
4,346,000
7,738,450
1,781,000
4,035,000
6,305,000
1,340,500
12,210,000
9,278,750
2,008,200
4,619,330
2,552,000
1,987,929
490,000

2,020,000
1,174,000
1,515,000
2,167,000
4,195,000
1,863,500
2,024,000
1,024,000
3,915,250
925,000

3,456,000
1,643,000
1,099,141
965,000

2,140,000
0

148,803,516

16,857,300
26,445,750
20,581,400
16,610,000
10,486,666
7,075,500
8,495,000
15,246,950
5,411,000
9,055,000
13,905,250
2,836,000
17,304,500
20,354,500
4,371,700
12,510,712
7,442,000
4,952,829
6,064,500
6,819,000
2,449,000
7,936,373
10,385,050
14,626,200
5,312,500
8,407,600
5,219,000
18,227,000
3,902,500
7,018,500
6,401,500
4,979,141
4,257,450
10,259,000

0
342,206,371

1,755
3,359
4,130
2,147
2,781
2,001
1,837
3,058
1,457
1,977
3,102
1,107
2,651
4,531
1,526
2,841
2,097
2,249
2,234
2,313
1,135
3,021
2,714
3,007
1,528
2,421
2,246
4,232
1,454
1,993
1,736
1,987
2,199
2,426

0
81,252

492
786
922
434
438
294
254
385
179
238
357
126
266
427
137
228
141
149
130
130
59
132
110
120
52
78
70
97
30
37
21
23
21
13
0

7,376

56
5

171
11
7
3
2
29
2
81
1
0
49
14
0
8
0
1
0
3
1
0
0
22
0
0
0
0
0
0
1
3
0
0
0

470

地区
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